
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 
Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 25.10.2023 

 
BASKETBALOVÝ KLUB NAVŠTÍVIL OLOMOUCKOU ZOO 
 

Doslova celé hvězdné mužstvo BK Redstone Olomoucko včetně realizačního týmu zavítalo do 
zoologické zahrady. V rámci její prohlídky si hráči vybírali zvíře, kterému se do budoucna stanou 
adoptivními rodiči. Projevená podpora zvířatům a zoo však není jednorázová. Již na jaře se hráči 
vrátí a posílí zahradnický úsek, aby přiložili ruku k dílu v rámci údržby areálu. Zahradu by si přáli 
navštěvovat kvartálně a pokaždé ji spojit s prospěšnou činností.  

Erik Klepáč: "Jsem vždy rád, když s týmem podnikáme společné výlety. Olomoucká zoo je krásná, 
zvířata miluji. Doma mám psa a pokaždé, když se můžu podívat na nějaké speciální zvíře, tak jsem 
za to rád." 

Andrew Hipsher, hlavní trenér: "Myslím, že kdykoliv můžeme přijít a udělat něco jako tým, spojit se, 
je to vždycky pozitivní věc. Zoo Olomouc byla velmi vstřícná a průvodce MVDr. Kirner skvělý, taže 
to byla dobrá zkušenost." 

"Každý, kdo se rozhodne podpořit zvířata olomoucké zoo, je u nás samozřejmě vítán a patří mu dík. 
Za sebe musím říct, že takto dobře rostlou skupinu návštěvníků jsme zde snad ještě neměli. I žirafy se 
patrně divily, koho jim to vedeme," uzavírá ředitel Zoo Olomouc Dr. Ing. Radomír Habáň. 

GRIZLLY 

U výběhu medvědů baribalů došlo k nečekanému okamžiku. Návštěvníci se u výškové tabule mohou 
změřit, aby zjistili, zda se svou postavou rovnají pandě, baribalovi, grizzlymu, lednímu medvědovi, či 
kodiakovi. Většinou ovšem doznají, že zrovna medvěd není tím, komu by se mohli podívat do očí. 
Tentokrát tomu ale bylo jinak. Není divu, že s průměrnou výškou 2 m se basketbalisté dostali k hranici 
grizzlyho!  

 
Těšíme se tedy na jejich zprávu o tom, které zvíře jim učarovalo natolik, že si jej vezmou téměř za 
vlastní.  
 
 
Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

